(B) E/3367 desiderat substitutionem verbi « proprium ». In textu emendato dicitur ergo « commune ».

(C) Item E/3367 desiderat ut post « Ecclesiae » addatur « etiam ». Consentit Commissio. E/3305 praefert ut dicatur « laicos non esse auxilia pastoribus utenda, sed speciales partes habere ». Sed haec consideratio in schemate reviso sufficienter exprimi videtur.

(D) Loco « militantibus », voto E/3280 respondens, textus nunc dicit « qui ad opera apostolica incumbunt ».

(E) E/3402 animadvertit textum nimis restringere ius associationum earum quae secundum ius canonicum eligere possunt nunc suos cappellanos vel assistentes spirituales. Propterea dicitur « Diligenter seligantur... ». Ita etiam evitatur impressio E/3400, ea quae dicuntur referri posse tantum ad assistentes Actionis Catholicae. Votis utriusque obsecundans Commissio ita textum modificavit ne videatur suggeri hos assistentes proponi etiam ut directores membrorum associationum apostolatus in vita sua spirituali; non tamen agere intendit de formatione sacerdotum, ut desideravit E/3188, de qua re agitur in speciali schemate.

(F) Fiducia in laicis magis positive exprimitur, uti desideraverunt E/3418, 3279, 3300, 3311, 3323, 3337.

(G) Votum E/3277 assumens quoad religiosos, additur « secundum spiritum et normas suorum institutorum ».

(H) Ea quae in textu priore de eis laicis habentur, qui speciali titulo servitio Ecclesiae addicuntur, nunc in capite IV, n. 22 ponuntur.

[58] *Ad num. 26*

(A) Initium numeri modificatum est propter revisionem n. 23, ubi nunc inveniuntur ea verba. Pariter titulus mutatus est, ut congruat argumento numeri.

[59] (B) E/3335 et E/3371 desiderant, ut dicatur: « Secretariatus, indole praecipue pastoralis »; simul desiderant ut eius competentia extendatur ad recognoscendas novas organizationes internationales, ut eius compositio, praesertim ex membris a directionibus internationalibus, determinetur. E/3446 vult, ut sit permanens dialogus inter Hierarchiam et laicatum. E/3373 autem insistit, ut membra sint praesertim e laicis eligendi, et minime ad instar alicuius Dicasterii Romani concipiatur. Commissio censuit non nimis ad particularia a Concilio descendi posse; quaedam tamen elementa ex his suggestionibus esse assumenda.

Denique E/3389 vult ut quaedam addantur de recursu laicorum ad opinionem publicam. Commissio tamen putat hoc non pertinere specificè ad apostolatam laicorum.

Ad num. 27

(A) E/3391 et E/3583 suggerunt, ut distincte sermo fiat de cooperatione inter christianos, et christianorum cum non-christianis. Numerus ergo nunc commata distincta continet; res etiam accuratius explicantur. Ceteroquin largior sermo fit in schemate *De Ecclesia in mundo huius temporis*.